
    

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
22.10.2013  №26/8 

 
 
О рассмотрении проекта планировки линейного объекта метрополитена 
Третий пересадочный контур от станции «Кунцевская» до станции 
«Проспект Вернадского» 
 
 

В соответствии с п.2 ст. 69  Закона города Москвы от 25 июня 2008 года 
«Градостроительный  кодекс города  Москвы», п.п. «е» п.16 ст. 9 Устава  
муниципального округа Проспект Вернадского, рассмотрев проект 
планировки линейного объекта метрополитена Третий пересадочный контур 
от станции «Кунцевская» до станции «Проспект Вернадского», Совет 
депутатов решил:   
 

1. Информацию ГУП НИ и ПИ Генплана города Москвы, Комитета по 
архитектуре и градостроительству города  Москвы  принять к 
сведению. 

2. Замечания и предложения по проекту планировки линейного объекта 
метрополитена Третий пересадочный контур от станции «Кунцевская» 
до станции «Проспект Вернадского»: 
- Рассмотреть возможность внесения корректировки в проект 
планировки линейного объекта с целью разворота  лестничного схода 
на 180 градусов от жилых домов, находящихся вблизи данного 
объекта; 
- Рассмотреть возможность внесения изменений в проект планировки 
линейного объекта с целью  расположения лестничного схода ближе к 
кинотеатру «Каро фильм». 

3.  Направить предложения в ГУП НИ и ПИ Генплана города Москвы, 
Комитет по архитектуре и градостроительству города  Москвы.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу    
муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В. 

 

Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                                     А.В. Тамгин 


